gay

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 182/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 191/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 191/2021, de autoria do Nobre Vereador
Antonio Carlos Ribeiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 7º Reunião Ordinária,
realizada no dia 02 de março de 2021, informamos:

1 e 10-A frota do Município é de 15 ambulâncias na Secretaria de Saúde, que
atendem adequadamente a demanda existente.

2,3,4,5,6, 7, 14 - São realizadas manutenções preventivas e corretivas em
toda a frota de veículos pertencentes à municipalidade. Por se tratar de uma frota para
atendimento 24 horas por dia, sete dias por semana, há uma periodicidade rotativa
nesta manutenção em todos os veículos, visando mantê-los, preventivamente, em
perfeitas condições de uso, assim como a recuperação de avarias decorrentes das
atividades que desempenham.

8 - Nesses casos, o munícipe deve protocolar o requerimento solicitando o
transporte na Prefeitura.

9 - O interessado deve protocolizar o pedido no setor.
11 - Atualmente são 2 ambulâncias UTI, as quais atendem a demanda.
12 e 13 - No transporte Sanitário, dependendo da especificidade e condição

do paciente, pode ser designado médico, enfermeiro ou técnico de enfermagem para o
atendimento.

15 - Os EPIs são disponibilizados de forma contínua. São realizadas
capacitações de forma contumaz a esses servidores. Camisetas de uniforme são
disponibilizadas também.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,    PATRÍCIA NA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Gpverno

CAMARA MUNICIPAL DE | ao
S. BÁRBARA DOESTE|- DATA:qu [

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

coAl torta: poder executivo

ssunto:De informações “quanto às
mbulâncias disponíveis no Município

PROTOCOLO

uaf202

Chave: DASCO
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000